



MESLEK TANITIMI

Büyüyünce?
ne olacağım

GÖKTÜRK İLKOKULU

PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK VE
REHBERLİK SERVİSİ

MESLEK SEÇİMİNDE EN ÖNEMLİ İKİ FAKTÖR

1. İLGI

“Neleri yapmaktan mutlu oluyorum ?” sorusunun cevabı ilgilerimizi gösterir.

Mesleğimizin gerektirdiği özelliklerle ilgilerimiz benzeştiği ölçüde, meslek hayatımızda daha verimli ve mutlu oluruz.

Örneğin, öğretmen insanlarla iletişim kurmaktan ve onlara bir şeyler öğretmekten mutlu olan biridir. Ülkedeki adalet sistemine ilgisi olan bir kişi ise hâkim, savcı veya avukat olabilir.

2. YETENEK

Yeteneklerimiz, anlamakta ve yapmakta başarılı olduğumuz alanları temsil eder. Her birimizin farklı yetenekleri vardır. Bazılarımız spora yetenekliken, bazılarımız sayısal konularda daha yeteneklidir. Bazı arkadaşlarımız sanatta, bazı arkadaşlarımız ise yabancı dil öğrenme konusunda daha yeteneklidir. Sahip olduğumuz yetenekler, yöneleceğimiz meslekle eşleştiği zaman mesleğimizde hem daha başarılı, hem daha mutlu oluruz.

MESLEKİ DEĞER

Seçtiğimiz meslek, ilgi ve yeteneklerimizle örtüştüğü kadar önem verdiğimiz değerlerimizle de tutarlı olmalıdır.

Bazıları için iş hayatında parasal kazanç, toplumda saygın bir konuma sahip olmak daha önemliyken, bazıları için de aile hayatına zaman ayırmak önceliklidir. Meslek seçimi yaparken, seçeceğimiz mesleğin değerlerimizi destekleyecek özelliklere sahip olması, işimizi yaparken daha fazla verim almamızı ve mutlu olmamızı sağlar.

Geleceğimizin birer ışığı olan sizler için okul sadece birtakım derslerde akademik başarı elde etmek değil; bununla birlikte karakterinizi, mesleğinizi ve geleceğinizi belirleyecek bir eğitim öğretim sürecinden geçmenizdir.

MESLEK VE İŞ NEDİR?

MESLEK insanlara yararlı hizmet üretmek ve karşılığında bir gelir elde etmek için yapılan belirli bir eğitimle kazanılan ve kuralları toplumca belirlenmiş faaliyetler bütünüdür.

İŞ ise mesleki bilgi ve becerinin uygulamaya dönüştürülmesidir.



HANGİ MESLEĞİ SEÇMELİYİM?

Hedeflediğiniz mesleğe sahip olmak sizin mutlu bir yaşam sürmeniz için önemli bir unsurdur. Bu sebeple ilgi, yetenek, kişilik özelliklerinizi tanıyıp kendinize en uygun mesleği seçmeniz önemlidir.



GELİN BAZI MESLEKLERİN ÖZELLİKLERİNE BAKALIM!

DRONE PİLOTLUĞU

İnansız hava araçlarını kullanır, dronelerin üzerine kamera koyarak çekim yapar.

MİMAR

Ev, okul gibi binaların, köprülerin tasarımlarını yapar ve planlarını çizer. Hem elle hem de bilgisayar ortamında binaları çizerek, nasıl yapılacağı ile ilgili bilgiler verir.

PİLOT

Yük ve yolcu nakletmek için bir uçağı kullanan ve idare eden kişidir.

HOSTES

Yolcuların koltuklarını bulmalarına yardım eder. Uçakta yolculara, emniyet kemeri ve uçuş kuralları ile ilgili açıklamalarda bulunur.

Uçuş sırasında yolculara yiyecek içecek servisinde bulunur.

FİLM YÖNETMENİ

İzlediğimiz sinema ve dizileri yöneten kişilerdir. Oyuncuların rollerini dağıtır. Sinemayı veya dizinin akışını kontrol eder.

RESSAM

Fırça, boya, tuval gibi çeşitli araç-gereçlerle doğanın, eşyanın ya da insanın resimlerini çizen kişidir.

ÇİFTÇİ

Tarım ve hayvancılıkla uğraşır. İnsanların beslenme ihtiyaçlarının karşılanmasına katkıda bulunur.

VETERİNER

Hayvanların hastalık, sakatlık ve yaralarını teşhis eden, gerekli tedavi ve ameliyatlarını yapan kişidir.

DİYETİSYEN

Sağlıklı beslenme alışkanlıkları konusunda insanlara rehberlik eder. İnsanlara beslenme planı oluşturur.

ASTRONOT

Uzayda araştırma ve incelemeler yapar. Uzay çalışmalarına katılmak üzere eğitilen, görev alan kişidir.

ARKEOLOG

Eski zamanlarda yaşamış insanların geride bıraktığı mimari yapı, eşya, kemik vb kalıntıları inceler. Toprak altında ve değişik alanlardaki tarihi eşyaları ortaya çıkarır.

LABORANT

Hastalıkların teşhis edilmesine yardımcı olacak testleri yapar. Sağlık ile ilgili olan laboratuvarlardaki aletleri kullanır. Hasta insanlardan alınan maddeleri inceleyen kişilerdir.

METEROLOG-METEROLOJİ UZMANI

Hava durumlarının tahminlerini yapan kişilerdir. Günlük ve haftalık tahminler yaparlar.

ECZACI

Reçete edilen ilaçları hazırlar ve satar. Hastalara, bir ilacı nasıl ve ne zaman kullanmaları gerektiğini açıklar.

TERCÜMAN

Kendisine iletilen bilgileri bir dilden başka bir dile çevirir. Sözlü olarak veya işaret diliyle tercüme yapar.

AVUKAT

İnsanlar anlaşamadıklarında ve mahkemeye başvurduklarında, mahkemelere katılır, insanların haklarını savunur.

SAVCI

Birileri suç işlediği anda araştırma ve soruşturmayı yapan kişidir. Suç işlendiği anda suç alanından kanıtların toplanmasını sağlar. Toplanan kanıtlardan mahkemeye sunmak üzere rapor hazırlar.

HAKİM

Mahkemelerde kimin haklı kimin haksız olduğu konusunda karar verir. Kararları hukuk kurallarına göre verir. Mahkemeye gelen dava dosyalarını tarafsız şekilde inceler okur ve karar verir.

YAPAY ZEKÂ UZMANI

Robotları insan beyni gibi çalışacak şekilde programlayan kişilere denir. Robotlara bilgileri yükler.

OYUN GELİŞTİRME UZMANI

Dijital ortamda farklı türlerde oyunları oluşturan kişilerdir. Yeni oyun teknolojilerini takip eder ve birçok farklı türde oyun oynar.

AĞ VE SİBER GÜVENLİK UZMANI

Günümüzde bize ait bilgiler bilgisayarda saklanmaktadır. Bu bilgileri internet ortamında koruyan kişilere denir.

TELEVİZYON SİKERİ

Radyoda, televizyonda, bir eğlene yerinde programı sunar ve açıklar. Yayına girmeden önce metinleri okur.

YAZILIM MÜHENDİSİ

Radyoda, televizyonda, bir eğlene yerinde programı sunar ve açıklar. Yayına girmeden önce metinleri okur.

ODYOLOG

Kulakla ilgili problemleri olan hastalarla çalışan kulak uzmanlarıdır.